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Ettepanekute esitamine Saaremaa valla 

üldplaneeringu eskiislahendusele ja selle 

keskkonnamõju strateegilise hindamise aruande 

eelnõule avalik väljapaneku ajal 

 

 

 

Austatud planeeringuteenistuse juhataja 

 

 

Teavitate Kliimaministeeriumi Saaremaa valla üldplaneeringu eskiislahenduse ja selle 

keskkonnamõju strateegilise hindamise (edaspidi KSH) aruande eelnõu avalikust väljapanekust, 

mille jooksul on õigus avaldada arvamust.  

Kliimaministeerium, vaadanud läbi üldplaneeringu eskiislahenduse seletuskirja ja KSH aruande 

eelnõu, teeb järgmised ettepanekud, millega palume arvestada: 

Üldplaneeringu seletuskiri: 

1. Punktis 6.2.12.3, milles käsitletakse mäetööstuse maa-ala maakasutustingimusi, on kirjas: 

„Maardla kasutuselevõtul tuleb vältida alasid, mis asuvad väärtuslikel põllumajandusmaadel, 

väärtuslikel maastikel ning rohevõrgustikus. Mõjuvate põhjuste olemasolul võib kaaluda erandi 

tegemist. Seejuures tuleb enne tegevuse alustamist analüüsida kaasnevaid mõjusid ja ning kaaluda 

vajadust läbi viia keskkonnamõju hindamine ja rakendada leevendusmeetmeid. Ala väärtused 

tuleb säilitada maksimaalses võimalikus ulatuses.“. Samal ajal on seletuskirja punktis 8.7.6 

väärtuslike põllumajandusmaade säilitamise tingimustes kirjas, et „Maardlate kasutuselevõtul 

tuleb võimalusel vältida alasid, mis asuvad väärtuslikel põllumajandusmaadel. Juhul, kui 

nimetatud aladel on kaevandamine majanduslikult otstarbekas, tuleb kaevandamisloa taotluse 

raames anda hinnang väärtusliku põllumajandusmaa hävinemise olulisusele, hinnata kaasnevaid 

mõjusid ning maakasutuse muudatust põhjendada. Palume kasutada ka mäetööstuse maa-ala 

tingimustes sama sõnastust nii, et oleks läbivalt sama sõnastusega tingimused. „Tuleb vältida“ 

viitab lauskeelule, samal ajal kui „tuleb vältida võimalusel“ annab kaalumisruumi.  

2. Üldise infona anname teada, et alates 01.01.2025 jõustunud maapõueseaduse muudatustest 

täidab varem Maa-ameti (alates 01.01.2025 Maa- ja Ruumiamet) geoloogia-alased ülesandeid 

nüüd Eesti Geoloogiateenistus (EGT). Kliimaministri 14.12.2024 käskkirjaga nr 1-2/24/507 on 



 

alates 01.01.2025 antud volitus EGT-le maapõue seisundit ja kasutamist mõjutavaks tegevuseks 

loa andmiseks ja planeeringute kooskõlastamiseks. Palume kaasata ka EGT üldplaneeringu 

menetlusse.  

KSH aruanne: 

KSH hindamine peaks käsitlema ka laevade ja sadamate tegevusest tingitud mere- ja 

rannikureostuse aspekte, sealhulgas ballastveega sattuda võivaid võõrliike. Sadamates laevadelt 

pärinev nafta- ja kemikaalireostus võib avaldada olulist mõju rannikuäärsele taimestikule, 

lindudele ja kaladele. Vabariigi Valitsus on 18.08.2005 korraldusega nr 529  "Varjumispaikade 

määramine" määranud Tagalahe suudmeala ja Sõrve poolsaare kaguosa laevade 

varjumispaikadeks, kuhu vajadusel võib  suunata ka keskkonnakaitse seisukohast merehädas 

olevaid laevu. Riiklik merereostustõrje plaan kirjeldab aga riskistsenaariume, mis võivad esineda 

Eesti merealadel, sealhulgas rannikumeres ja sadamates. Eelpool toodud stsenaariumide ning 

olemasolevate juhtumite alusel on võimalik modelleerida edasist keskkonnamõju. Sellest 

tulenevalt peaks mõjude hindamine hõlmama sadamates ja rannikumeres toimuvate laevadega 

seotud juhtumite analüüsi, nende juhtumite mõju keskkonnale ning vastavate leevendusmeetmete 

väljatöötamist. Palume materjali täiendada. 

 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Kristi Klaas 

rohereformi asekantsler kantsleri ülesannetes 

 

 

 

 

 

 

 

Teadmiseks: Eesti Geoloogiateenistus 
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